
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 17 января 2025 г. № 8 

г. Кызыл 

 

О создании государственного автономного 

 учреждения Республики Тыва «Хозяйственное 

 управление Полномочного представительства 

 Республики Тыва в г. Москве» путем изменения 

 типа существующего государственного  

бюджетного учреждения Республики Тыва 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ  

«Об автономных учреждениях», Законом Республики Тыва от 10 января 2017 г. 

№ 249-ЗРТ «О порядке управления и распоряжения государственной собствен-

ностью Республики Тыва», Указом Главы Республики Тыва от 10 января 2025 г. 

№ 4 «О внесении изменений в Указы Главы Республики Тыва от 15 октября 

2021 г. № 409 и от 10 января 2023 г. № 6», постановлением Правительства Рес-

публики Тыва от 24 января 2011 г. № 33 «Об утверждении Порядка создания, 

реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений 

Республики Тыва, а также утверждения уставов государственных учреждений 

Республики Тыва и внесения в них изменений» Правительство Республики            

Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Создать государственное автономное учреждение Республики Тыва 

«Хозяйственное управление Полномочного представительства Республики Тыва 

в г. Москве» (далее – автономное учреждение) путем изменения типа суще-

ствующего    государственного   бюджетного   учреждения   Республики   Тыва                   

620200099/30305(5) 

https://internet.garant.ru/document/redirect/28713536/0


2 

 

 

620200099/30305(5) 

«Хозяйственное управление Полномочного представительства Республики Тыва 

в г. Москве» (далее – бюджетное учреждение), сохранив его основные цели дея-

тельности и штатную численность. 

2. Определить Полномочное представительство Республики Тыва в                

г. Москве органом исполнительной власти Республики Тыва, осуществляющим 

функции и полномочия учредителя автономного учреждения. 

3. Утвердить: 

перечень мероприятий по созданию государственного автономного учре-

ждения Республики Тыва «Хозяйственное управление Полномочного предста-

вительства Республики Тыва в г. Москве» согласно приложению № 1 к настоя-

щему постановлению; 

перечень государственного имущества, закрепляемого на праве опера-

тивного управления за государственным автономным учреждением Республики 

Тыва «Хозяйственное управление Полномочного представительства Республи-

ки Тыва в г. Москве», в том числе перечень объектов недвижимого имущества 

и особо ценного движимого имущества согласно приложению № 2 к настояще-

му постановлению. 

4. Министерству земельных и имущественных отношений Республики 

Тыва сохранить в установленном порядке в полном объеме за автономным 

учреждением имущество, ранее закрепленное за бюджетным учреждением на 

праве оперативного управления. 

5. Определить Полномочное представительство Республики Тыва в  

г. Москве ответственным органом за проведение мероприятий по созданию ав-

тономного учреждения. 

6. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики 

Тыва от 1 августа 2014 г. № 367 «О создании государственного казенного учре-

ждения «Хозяйственное управление Полномочного представительства Респуб-

лики Тыва в г. Москве» путем изменения типа существующего государственно-

го бюджетного учреждения «Хозяйственное управление Полномочного пред-

ставительства Республики Тыва в г. Москве». 

7. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                              В. Ховалыг 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/74213943/0
http://publication.pravo.gov.ru/documents/block/region17
http://www.gov.tuva.ru/


Приложение № 1 

к постановлению Правительства 

Республики Тыва 

   от 17 января 2025 г. № 8 

 
П Е Р Е Ч Е Н Ь 

мероприятий по созданию государственного  

автономного учреждения Республики Тыва  

«Хозяйственное управление Полномочного  

представительства Республики Тыва в г. Москве» 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные  

за исполнение 

1 Уведомление налогового органа о 

создании государственного авто-

номного учреждения Республики 

Тыва «Хозяйственное управление 

Полномочного представительства 

Республики Тыва в г. Москве» (да-

лее – государственного автономное 

учреждение) 

в течение 3 рабочих 

дней со дня принятия 

Правительством Рес-

публики Тыва поста-

новления о создании 

государственного ав-

тономного учрежде-

ния 

государственное бюджет-

ное учреждение Республи-

ки Тыва «Хозяйственное 

управление Полномочного 

представительства Респуб-

лики Тыва в г. Москве»  

 

2 Уведомление кредиторов о создании 

государственного автономного 

учреждения путем изменения типа 

существующего бюджетного учре-

ждения  

в течение 3 рабочих 

дней со дня принятия 

постановления о со-

здании государствен-

ного бюджетного 

учреждения 

государственное бюджет-

ное учреждение Республи-

ки Тыва «Хозяйственное 

управление Полномочного 

представительства Респуб-

лики Тыва в г. Москве» 

3 Утверждение устава государствен-

ного автономного учреждения  

в 10-дневный срок со 

дня поступления со-

гласованного проекта 

устава 

полномочное представи-

тельство Республики Тыва 

в г. Москве 

4 Государственная регистрация созда-

ния государственного автономного 

учреждения в порядке, установлен-

ном действующим законодатель-

ством Российской Федерации 

  

в течение месяца со 

дня принятия реше-

ния о создании госу-

дарственного авто-

номного учреждения  

государственное автоном-

ное учреждение Республи-

ки Тыва «Хозяйственное 

управление Полномочного 

представительства Респуб-

лики Тыва в г. Москве»  

5 Установление государственному ав-

тономному учреждению государ-

ственного задания  

в течение месяца со 

дня принятия реше-

ния о создании авто-

номного учреждения 

полномочное представи-

тельство Республики Тыва 

в г. Москве 

6 Закрепление за государственным ав-

тономным учреждением имущества 

на праве оперативного управления, в 

том числе объектов недвижимого 

имущества и особо ценного движи-

мого имущества  

в течение месяца со 

дня принятия реше-

ния о создании госу-

дарственного авто-

номного учреждения 

Министерство земельных и 

имущественных отноше-

ний Республики Тыва 

7 Назначение руководителя государ-

ственного автономного учреждения 

в течение месяца со 

дня принятия реше-

полномочное представи-

тельство Республики Тыва 



2 

 

 

620200099/30305(5) 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные  

за исполнение 

ния о создании госу-

дарственного авто-

номного учреждения 

в г. Москве 

8 Утверждение состава наблюдатель-

ного совета государственного авто-

номного учреждения  

в течение месяца со 

дня принятия реше-

ния о создании госу-

дарственного авто-

номного учреждения 

полномочное представи-

тельство Республики Тыва 

в г. Москве 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению Правительства 

Республики Тыва 

      от 17 января 2025 г. № 8 

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

государственного имущества, закрепляемого на 

праве оперативного управления за государственным  

автономным учреждением Республики Тыва  

«Хозяйственное управление Полномочного  

представительства Республики Тыва в г. Москве», 

 в том числе перечень объектов недвижимого 

 имущества и особо ценного движимого имущества 

 
Основные средства Балансовая  

стоимость 

Недвижимое имущество 

Административное здание 13 808 395,27 

Транспортные средства – особо ценные движимые имущества  

Автомашина MERCEDES-BENZ S 500  4MATIC 4 700 000,00 

Автомашина MERCEDES-BENZ V-Class 4 437 379,65 

Автомашина TOYOTA Camry 1 480 000,00 

Автомашина TOYOTA Camry 1 739 300,00 

Автомашина TOYOTA Camry 1 148 000,00 

Автомашина BMW750LixDrive 4 950 000,00 

Видео-конферец-связь SONY PCS-XL55 199 900,00 

Итого 18 654 579,65 

Всего 32 462 974,92 

 


